
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 5 de julho de 2022 Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B34920333910E7716D8A94A07060A929



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA INDIVIDUAL, DE 29 DE JUNHO DE 2022 - FÉRIAS, PORTARIAS INDIVIDUAIS, DE 29 DE JUNHO DE 2022 - LICENÇA

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORES PÚBLICOS

• PUBLICAÇÃO DISPENSA E CONTRATOS

• PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS, DE 10 DE JUNHO DE 2022 - CONCEDE FÉRIAS COLETIVAS AOS PROFESSORES DO QUADRO
EFETIVO, EM REGÊNCIA DE CLASSE

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B34920333910E7716D8A94A07060A929



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

PORTARIA INDIVIDUAL, 29 de JUNHO DE 2022

Concede férias anuais remuneradas, mais o 
respectivo adicional de 1/3 (um terço), com abono 
pecuniário, a servidor público municipal, na 
forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, c/c art. 15, § 

2°, inciso IX, ambos da Lei Orgânica do Município e à vista do art. 7°, inciso XVII, da 

Constituição Federal c/c arts. 74, 77, § 1°, inciso I, 78, 96, 98, 99 e 100 da Lei Municipal 

n° 538, de 25 de julho de 2011, RESOLVE:

Art. 1® Conceder férias anuais remuneradas, mais o respectivo adicional de 1/3 (um 

terço), com abono pecuniário, a Senhora LEIDE DAIANA DIAS DE OLIVEIRA, cargo 

á Secretaria de Gabinete , matrícula 63.645 pertencente ao Quadro de Pessoal da 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças ,para fruição por 20 (vinte) dias 

corridos, entre 01/05/2022 e 20/05/2022 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

Municipal, de 02/12/2020 até 02/12/2021.

Art. 2“ Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/05/2022.

de junho de 2022.Gabinete do Pn

Prefeito Municipal

,veM)a cruz
v’

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19
Praça Jaymc Barros | n° 64 | Centro I CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

adminislracaofaitcodorosampaio.ba.gov.br | www.leodorosampaio.ba.gov.br

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC0020B94DC38AD50FE2B3BF392DD97D

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 29 DE JUNHO DE 2022

Concede licença prêmio por assiduidade a servidora 
pública municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 81, inciso V, 90,91,92 e 93 c/c arts. 96, 98,99 e 100, todos da Lei 
Municipal n° 538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Art. 1“ Conceder licença prêmio por assiduidade a Senhor JORGE LUIZ CALMON DE 

JESUS, no cargo de Motorista, matrícula n°11214, pertencente ao Quadro de Pessoal da 

Secretaria Mxmicipal de Saúde, para fruição por 3 (três) meses, entre 04/07/2022 e 01/10/2022' 
(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de exercício efetivo e 

ininterrupto prestado à Administração Pública Municipal, de 23/07/2014 até 23/07/2019.

Art. T Esta Portaria produz efeitos a partir de 04/07/2022.

ttorem,29 de junho de 2022.Gabinete do Pn

JO 5É SDA CRUZ
unicípalP

\

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ n“ 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros [ n“ 64 | Centro | CEP; 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC0020B94DC38AD50FE2B3BF392DD97D

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA INDIVIDUAL, DE 29 DE JUNHO DE 2022

Concede licença prêmio por assiduidade a servidora 
pública municipal, na forma que indica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAfflA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 81, inciso V, 90, 91, 92 e 93 c/c arts. 96, 98, 99 e 100, todos da Lei 

Municipal n° 538, de 25 de julho de 2011,

RESOLVE:

Art. 1“ Conceder licença prêmio por assiduidade a Senhora NILMA ALVES VAZ 

TEIXEIRA, cargo de Técnica de Enfermagem, matrícula n®11203, pertencente ao Quadro de 

Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, para fruição por 3 (três) meses, entre 01/07/2022 e 

28/09/2022 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 5 (cinco) anos de 

exercício efetivo e ininterrupto prestado à Administração Pública Municipal, de 01/02/2010 até 

01/02/2015.

Art. 2® Esta Portaria produz efeitos a partir de 01/07/2022.

de junho de 2022.Gabinete do Prefeitj

S DA CRUZJOSE A
unicípalPrèfér

Município de Teodoro Sampaio [ Estado da Bahia | CNPJ n" 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n" 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC0020B94DC38AD50FE2B3BF392DD97D

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 126/2022  

 

CONTRATADA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA  

CNPJ nº 32.170.135/0001-91 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS BÁSICOS E NÃO BÁSICOS, DESTINADOS À FARMÁCIA 
BÁSICA E UNIDADES DE SAÚDE DA SEDE E DISTRITOS DE BURACICA E 
LUSTOSA, para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08/09 2.041 3.3.90.30.00.00 02 
08/09 2.110 3.3.90.30.00.00 14 

 
VALOR: R$ 31.965,04 (TRINTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E 

CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 14/06/2022 a 14/06/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 

10.024/19 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 023/2021.  

DATA DO CONTRATO: 14/06/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de junho de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4B74EBEA43C5209F8E8BA5D6036F6E

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 127/2022  

 

CONTRATADA: RB DOS SANTOS SILVA 

CNPJ nº 17.582.901/001-31 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
gerenciamento eletrônico, organização, digitalização e indexação de documentos 
contábeis e administrativos no E-TCM e assessoria no sistema integrado de gestão e 
auditoria – SIGA, para atender as necessidades do município de Teodoro Sampaio- Bahia. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 05.05 – Secretaria de Administração e Finanças  
Projeto/Atividade: 2.077 – Manutenção das Ações da Secretaria de Administração e    

Finanças 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

            Fonte de Recurso: 00 / 42 
 
VALOR: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: De 14/06/2022 a 14/06/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Carta Convite nº 001/2022.  

DATA DO CONTRATO: 14/06/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de junho de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4B74EBEA43C5209F8E8BA5D6036F6E

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 128/2022  

 

CONTRATADA: SINGULAR CONTABILIDADE PÚBLICA EIRELI - ME 

CNPJ nº 17.582.901/001-31 

 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
gerenciamento eletrônico, organização, digitalização e indexação de documentos 
contábeis e administrativos no E-TCM e assessoria no sistema integrado de gestão e 
auditoria – SIGA, para atender as necessidades do município de Teodoro Sampaio- Bahia. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 05.05 – Secretaria de Administração e Finanças  
Projeto/Atividade: 2.077 – Manutenção das Ações da Secretaria de Administração e    

Finanças 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

            Fonte de Recurso: 00 / 42 
 
VALOR: R$ 48.000,00 (QUARENTA E OITO MIL REAIS) 

VIGÊNCIA: De 14/06/2022 a 14/06/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Carta Convite nº 001/2022.  

DATA DO CONTRATO: 14/06/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 14 de junho de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4B74EBEA43C5209F8E8BA5D6036F6E

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 131/2022  

 

CONTRATADA: DANIELA BULCÃO MATOS – EPP  

CNPJ nº 06.070.644/0001-32 

 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-
MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos 
participantes. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

18 / 18 1.069 3.3.90.30.00.00 00 / 42 
 
VALOR: R$. 30.790,00 (TRINTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 29/06/2022 a 29/06/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 

10.024/19 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.  

DATA DO CONTRATO: 29/06/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 29 de junho de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4B74EBEA43C5209F8E8BA5D6036F6E

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 050/2022 

   
 
 
 

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 050/2022, tendo como objeto  a  
Contratação de empresa especializada em pulverização, desratização e atomização das 
Unidades Escolares da Sede e Distritos, bem como das Unidades de Saúde e Secretaria, 
atendendo às necessidades da tanto da Secretaria Municipal de Educação quanto da 
Secretaria Municipal de Saúde deste município.  Empresa: ALEXANDRA BENFICA 
FERREIRA ME, CNPJ nº 31.042.389/0001-61  Valor: R$. 16.360,00 
(DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS).  Base Legal: Art. 24, 
inciso II da Lei Federal 8.666/93.  
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval 
Silva de Argolo Azevedo  
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 04 de 
julho de 2022.  
   

  

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA  

Responsável pelas Publicações  
 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4B74EBEA43C5209F8E8BA5D6036F6E

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 
E S T A D O  D A  B A H I A  

              Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                 Coordenação de Licitações e Contratos 

                    

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 132/2022  

 

CONTRATADA: ALEXANDRA BENFICA FERREIRA ME 

CNPJ nº 31.042.389/0001-61 

 

OBJETO:  Contratação de empresa especializada em pulverização, desratização e 
atomização das Unidades Escolares da Sede e Distritos, bem como das Unidades de 
Saúde e Secretaria, atendendo às necessidades da tanto da Secretaria Municipal de 
Educação quanto da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSOS 

06 / 07 
08 / 09 

2.015 /  
2.069 

3.3.90.39.00.00 
 

01 / 
42  

 
VALOR: R$. 16.360,00 (DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA 

REAIS). 

VIGÊNCIA: De 04/07/2022 a 30/12/2022. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 24, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 050/2022.  

DATA DO CONTRATO: 04/07/2022. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 04 de julho de 2022. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD4B74EBEA43C5209F8E8BA5D6036F6E

terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

<.

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS, DE 10 DE JUNHO DE 2022

Concede férias coletivas aos PROFESSORES do 
quadro efetivo, em regência de classe.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA,
no uso das atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1“ Conceder FÉRIAS COLETIVAS aos PROFESSORES do quadro efetivo, 
em regência de classe (sala de aula), para fruição por 45 (quarenta e cinco) dias, 
que serão GOZADAS, em duas etapas, sendo 15 (quinze) dias a partir do dia 
17/06/2022 até o dia 01/07/2022 e 30 (trinta) dias, após o término do Ano Letivo de 
2022, de acordo com o calendário Escolar Oficial, conforme lista no Anexo Único desta 
Portaria, com fundamento no art. 46 da Lei Municipal n° 541, de 05 de setembro de 
2011.

Art. 2“ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 15 de junho de 2022.

^efeít9>mnicipal

Weilington Alves de Jesus 
Secceténo Municipal da Educarão 

Dectetoindivíduai
Oiátio Oficial do Município del3/0S/2022

Weilington i^lves de Jesus
Secretário Municipal da Educação

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13,824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | n'’641 Centro [ CEP: 44,280-0001 Teodoro Sampaio - BA | Telefone; (75) 3237-2137 

t:übinütedoprcieiio'tf lcodorüsanipaio.ba.irov.br | wHw.tcodorosaJiinaio.ba. gov.br

1

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B34920333910E7716D8A94A07060A929



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVAS 
DE 10 DE JUNHO DE 2022

NOME

1 ADRIANA PEREIRA DA SILVA CALMON
2 ANA CÉLIA PEREIRA DA SILVA
3 AVANY DE JESUS SANTOS
4 CLAUDIA MARIA BARBOSA RIBEIRO
5 DENIZE MARIA MOREIRA DE ALMEIDA
6 DILMA FERREIRA TELES
7 EDINICIA SOARES
8 ELÍENE CERQUEIRA ROSEIRA
9 ELIENE PEREIRA LINS MELO

10 ELIETE MARIA SENA DOS ANJOS DOS SANTOS
11 ELISABETE DOS SANTOS FRANÇA
12 GERLÂNDIA CERQUEIRA NERES
13 GERUSACARINY DA SILVA DE FREITAS SOUZA
14 JANDIRA DOS SANTOS SILVA
15 JUCIANE DA ANUNCIAÇÃO SOARES
16 JULIANA OLIVEIRA DE MACENA MOTA
17 LAURENI SANTOS ARAÚJO
18 LEILA MIRANDA MATIAS
19 MARGARETE DE JESUS DAS MERCÊS
20 MARIA ANGÉLICA FERREIRA
21 MARIA ANTONIA BARBOSA ARAÚJO
22 MARIA BÁRBARA DIAS VALENTE
23 MARIA BERNADETE BARBOSA DA NATIVIDADE BARROS
24 MARIA CONSUÊLO DOS SANTOS

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ; 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros I n° 641 Centro | CEP; 44.280-0001 Teodoro Sampaio - BA | Telefone; (75) 3237-2137 

aabiiietcdoprereitO!4:leüdorosamDiiio.ba.Eov.br | wv^w.teodorusamDaio.ba.üov.br

2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B34920333910E7716D8A94A07060A929



terça-feira, 5 de julho de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
tf

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 

Gabinete do Prefeito

25 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES DOS SANTOS
26 MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA
27 MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS MUNIZ
28 MARIA DE JESUS PEREIRA
29 MARIA ELANE FERREIRA DOS SANTOS
30 MARIA HELENA MIRANDA MATIAS
31 MARIA JOSÉ DOS SANTOS
32 MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO GONZAGA
33 MARIA JOSÉ NERI DOS SANTOS
34 MARIA RITA LOPES DE CARVALHO
35 PATRÍCIA GUIMARÃES SOUZA
36 RAILDA ROCHA FERREIRA
37 REGINA BARBOSA SANTOS
38 REGINA GOMES DO CARMO
39 RITA DE CÁCIA DOS SANTOS CRUZ DE SOUZA
40 RITA DE CÁSSIA DOS SANTOS SOUZA
41 ROSENÁDIA SANTOS SALES
42 ROSILENE REIS SANTOS
43 RÔSIVALDA ALVES GONÇALVES DANTAS
44 SELMA CRISTINA GONÇALVES DIAS

Teodoro Sampaia 5=tQ;^junho de 2022.

José/lwes d^Cruz 
VPrereitp-Muiiicipal

Weilington A/vei 
Seaetáfto Municipal dXducacá* 

Secreto Individual
Diario Oficial do Muníciiíi <eU/05/?r7

• f Í-Jw

Wellingtwt^wes de Jesus 
Secretário Municipal da Educação

Municipio de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824,248/0001-19 
Praça Jayme Bairos | n® 641 Centro | CEP; 44.280-0001 Teodoro Sampaio - BA | Telefone: (75) 3237-2137 

aabinetedoprefeiiQuteodorosamniiio.ba.gov.br I www.teodorosamDaio.ba.aov,br
3

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B34920333910E7716D8A94A07060A929


		2022-07-05T17:02:41-0300




